sanatur emoroissa: t postea filia archisynagogi. **k** **I**ste

egrediet prior. **H**oc ē q̄ d̄is expectabat a iudeis aliquēz

fructū: t p̄t̄ se ūzū. **E**sa. v. b. Expectaui vt faceret iudici-

um: t ecce iniqtas. **l** **Q**uare tē p̄pter te. Diuina sapi-

entia q̄si mirat: q̄re iudeo apparet p̄t̄ extirp⁹: t ḡtēl extirp⁹.

Hoc ē q̄ **W**at. viij. b. mirat fidē cētūrōis. **m** **M**aceria:

est illud qd̄ dividit int̄ nos t dē. f. p̄t̄ chirogphū: qd̄ christ⁹

amouit. **E**ph. q. c. **P**pe ē p̄xira q̄ se vtraq̄ vnu t mediū

p̄cietē maceria dissoluēs. **T**hamar. i. ecclia p̄cipit de bono **M**oraliter

Plato duos filios. i. fidē t bonos mores. **H**oc autē q̄ iudas

dic̄ ad thamar: **U**nitte me vt coē tecū: est ū illos q̄ se inge-

rūt in p̄latiōes. **H**oc ē qd̄ legif. q. **P**aral. xxij. d. q̄ oīas p̄-

cussus est lep̄za: q̄ sibi v̄surpauit officiū sacerdotū. **E**t Mu-

xij. e. p̄misit chōre cū suis cōplicib⁹. **z** **J**udas accedēt ad tha-

mar. i. iust⁹ ad penitētiā generatphares: id est diuisionem

a mūdo: **E**t caram. i. ortū in vīta ētnā. **E**sa. lvij. c. **S**i absti-

ler̄ d̄ medio tui catenā tē oreū in tenebris lux tua. **Z**ara p̄

mo emisit manū: s̄ phares p̄ nascit: **H**oc est q̄ cogitat⁹ p̄

de vīta ētnā: t postea auellum⁹ nos a mūdo.

Libri

¶ q: plurimi iusti ex eo nati sunt: sic dicitur. **¶** Paral. q. a. Tū illud rationem dicit superius. Reg. i. q ligatum fuit filius in manu phares. **S**unt potuit esse quod postquam vicerat oritur est tulit obstetrix cocinum de manu cara et ligavit in manu phares: ut de sib[us] genit[us] mellis p[ro]mo destingui posset. **¶** Expos. Ca. XXXIX.

Tunc ioseph ductus est in egyptum. **A** hic credit ad ordinem cunctus sicut superior. **¶** Quem gereret. i. genit[us] facit p[ro]p[ter]o. et p[ro]p[ter]abunt. illib[et] eo d[omi]no s. in illi. i. ioseph. **S**unt b[ea]titi[us] d[omi]nus benedictio ne sinistra. Et patet h[oc] q[ui] bonum sit h[oc] bonum seruiente. **N**ec q[ui]c[um]q[ue] aliud nouerat tecum. Hoc duplicit exponit. Primo d[omi]nus ioseph sic: Ioseph non nouerat q[ui]c[um]q[ue]

Mystice. **I**gitur ioseph ductus in egyptum. i. chrysostomus predicat in mundo: ductores fuerunt predicatores. **¶** Un. i. Reg. xxx. d. Puer egypti durit dauid ad cunum hostium. **b** **E**mitiq[ue]z eum putiphar. Qui ipsius gentilis receperit fidem: p[ro]vididit filium das eum p[ro]p[ter]a fidem et opibus bonis. De hac emptione dicitur. **E**sa. lv. a. Uenite et emite absque argento et absque villa comunitate vinum et lac. i. gratia accipite vinum dimitatus et lac humanitatis. **c** **E**unuchus pharaonis. i. dei p[re]cis: qui plus gentilis q[ui] receperit fidem castrauit se. p[ro]pt[er] regnum celorum. **¶** Un. Matth. xix. b. Sunt eunuchi qui de misericordia vtero sic nati sunt: et sunt eunuchi qui facti sunt ab hominibus: et sunt eunuchi qui castrauerunt seipso. p[ro]pter regnum celorum. Per p[ro]mos intelligunt mystice virgines: per leuctos/hypocrites: per tertios/continentes. Et h[oc] p[ro]p[ter] pharao ne significat de p[ro]p[ter]. Pharao enim interpretat dissipatos: et deus p[ro]p[ter] dissipat p[ro]silia principium terrenorum: ut non impleat quod cogitat sanctos. Job. v. b. Losilia malignorum dissipat: ne possint manus eorum implere quod ceperant. **d** **P**riceps qui ad quidam. Mat. viii. a. Ego sum homo sub praecepto p[ro]stitutus: h[oc] sub me milites. **e** **A**vir egypti. i. m[er]itis p[ro]p[ter] suis: Talib[us] enim d[omi]nus christus: qui est gaudentium in gressu. Preuer. xxxi. a. Date sacerdos m[er]itos: et vinum his qui amaro sunt ait. i. Reg. xxv. a. Louenerunt ad dauid oes qui erat in angustia p[ro]stituti et amaro ait: et factus est eorum princeps. It[em] egyptus interpretat tenebre: et talib[us] qui erat in tenebris p[ro]p[ter] natum est d[omi]nus. **E**sa. ix. a. Populus qui ambulabat in tenebris vidit lucem magnam: habitatibus in regione umbra mortis/lux orta est eis. Adhuc quotidie oritur spiritualis his qui se cognoscunt esse in tenebris: et carcer luce presenti prosperitatis. De qua Hieron. xvij. c. H[oc] hois non desiderauit. **f** **D**e manu hismaelitarum. Signantur dicit: de manu hismaelitarum: Venerabilis non potest dare quod vendit nisi in manu habeat: Sic predicatorum p[ro]dicando non potest vendere christum: nisi in manu habeat sibi christi quod predicat. **J**oh. d. Aggei. i. a. Et factus est sibi d[omi]nus in manu aggei. **S**unt heu multi hodie vendunt christum: tamen in ore non de manu. **C**ontra quod dicitur. **E**sa. xi. d. Idumaea et moab p[ro]cep[t]i manu eorum: supplex implebunt: et sic faciet pacem. Proprius enim predicatorum est esse pacificos: Iudeus illud. **M**atth. v. a. H[oc] pacifici: qui filii dei vocabuntur. **B**er[nardus]. **D**emeter non pacidicos sed pacificos a domino comedari. **¶** **A**tel Joseph ductus est in egyptum ab hismaelitarum qui interpretant exauditio d[omi]ni: qui christus p[ro]p[ter] sibi patrum et desiderij venit in carnem. **E**sa. xl. d. Egeni et paupes grutus aq[ue]s et non sunt: lingua eorum siti aruit: ego d[omi]nus exaudiens eos. De manu hismaelitarum: qui christus non solu[m] ore p[ro]phetat est: sed opibus assimilatur. **O**see. xij. c. In manib[us] p[ro]p[ter] has assimilatur suu[m]. **b** **I**n cunctis p[ro]spere agens. **E**sa. lv. d. Non reuertitur ad me vacuu[m]: sed p[ro]sperebit in his ad quem miseri illud. **H**abitabatq[ue]z in domo. i. synagogay ecclesia. **L**uc. vij. g.

Geneseos

Mescitis: qui in his quod p[ro]p[ter]is meis sunt oportet me esse. **k** **Q**ui optime tecum. **P**ro nouerat se esse cum filio. i. cognoscere faciebat. **s. xxij. c.** de abraham: Nunc cognovi quod timeas dominum. i. cognoscere te feci. **l** **E**t oia qui gereret ab eo dirigi. Hoc est quod legitur **E**sa. liij. d. Voluntas domini in manu eius dirigitur. **o** **I**nuenitq[ue] ioseph. **E**sa. xl. i. a. Honorabilis factus es in oculis meis et gloriosus: ego dilexi te: et dedi hoies p[ro]p[ter] te. p[ro]p[ter] **E**t ministrabat ei. **M**atth. xx. d. Filius hois non venit ministeri: sed ministrare. q[ui] **P**repositus. **M**atth. x. d. Oia mihi tradita sunt a p[re]ce meo. r **G**ubernabat. **P**ro **E**go autem p[ro]sternitur sum. **t** **P**ro **E**st eo rex super sion in omnem terram scimus ei. i. ecclesi. **B**am. **s** **B**eneditio d[omi]ni egypti. i. ecclie ap[osto]le christi. ***** mei: qui misit **D**oloriter **a** **I**gitur ioseph tecum. Joseph quilibet ius. **D**oloriter ductus est in egyptum: qui seductus est in p[er]tim. Et h[oc] d[omi]nus ductus est non tractus: qui nemo iuste peccat. **J**ob. x. f. **M**emo potest eos rapere manu p[ro]p[ter] mei. **b** **E**mitq[ue]z eum putiphar. Putiphar interpretatus inclinatus ad discendum: et significat illud qui se inclinavit intentum: ut sederet in medio sacerdotum interrogatus eos. **L**uc. vij. g. **I**ste vir putiphar emit iustos p[ro]p[ter] magno. i. Cor. vi. d. **E**mptus est p[ro]p[ter] magno. **H**oc prinet ad platos. **L**emere p[ro]t[er]es: ut seruat d[omi]no. **¶** **U**n. i. xlviij. d. **E**me nos in seruitute regiam: p[ro]p[ter] semina. **f** **D**e manu hismaelitarum. i. de potestate spirituum malignorum. Preuer. xxvij. b. Erue eos qui ducuntur ad mortem: et qui trahunt ad interitum liberare non cesses: Et si dixeris: vires non sufficiunt: qui inspecto cor: dis est ipse intelligit. **g** **F**uitq[ue] d[omi]nus cu[m] eo. **H**oc est quod g[ra]m dei s[ecundu]m comitatus redemptos. **i** **H**abitabatq[ue]z in domo. Boni habitat in domo domini: sed malo habitat in domo propria. i. in carne sua: qui cura carnis faciunt in desideriis. **A**ug. **D**omini nostra deserta est: et viuis quisq[ue] festinat in domum suam. **k** **Q**ui optime nouerat esse d[omi]nus cu[m] eo. Christus nouit. i. noscere facit deum esse cu[m] bono plato: qui arte et vigilat super gregem. Signum autem quod d[omi]nus sit cu[m] plato duplex est. Primus crementu boni i[st]e est et i[st]i subditus. i. Reg. iiij. d. Creuit samuel et d[omi]nus erat cu[m] eo. Secundus robur in expugnatione hostium. **J**osue. i. c. Confortare et esto robustus: noli metuere: qui tecum est d[omi]nus de tuus. **n** **D**irigi in manu illius. Bene dicunt in manu non in ore: melius enim docet et dirigunt opera plato rum quam verba. **E**sa. xlvi. a. Nec d[omi]nus christus meo cyrus cuius apprehendit dexteram tecum. Et nota quod dictum est: cuius apprehendit dexteram non linguam. **o** **I**nuenitq[ue] ioseph. i. boni plato g[ra]m quia subditus male viuendo amittit. **I**nuenit oratione p[ro]dicando cordis misericordia p[ro]seruando. Preuer. xxij. b. Qui diligat cordis misericordiam: p[ro]p[ter] g[ra]m labiorum suorum habebit amicum regem. **p** **E**t ministrabat ei: non sibi: ut multi faciunt: g[ra]matis sua non p[ro]bantur: qui dei sunt. **E**ech. xxvij. a. **C**um pastoribus p[ro]p[ter] pascunt seipso. **E**t nota in h[oc] quod d[omi]nus ministrabat ei: fidelis exercitio officii. **q** **A** qui prepositus: qui non p[ro]p[ter] se missus. **E**t in h[oc] nota canonicaria electio. De his duobus d[omi]nibus Matth. xxij. d. **Q**uis putas est fidelis seruus et prudens. **B**er[nardus]. Qui non intrauit per christum: quod miri si infidelis agat et per christum: s[ed] **B**enedictus. Ecclesiasticus: iusti b[ea]tificat deum: p[ro]p[ter] merita boni plati. **P**ro. **P**rop[ter] d[omi]nus. **D**avid ieruum tuum non auertens faciem christi tui. **v** **P**isi p[ro]p[ter]ne quo vescebat. Ecce qui p[ro]p[ter] et debet sibi assumere plati *